
 
 

Реш-17-80 - Об опубликовании в СМИ сведений о выявленных фактах недостоверности представленных кандидатами сведений.html 

БИСЕРТСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

БИСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
30 августа 2013 года  № 17/80 

п. Бисерть 

 

Об опубликовании в средствах массовой информации сведений о 

выявленных фактах недостоверности представленных кандидатами 

 

Заслушав и обсудив информацию руководителя контрольно-

ревизионной службы при Бисертской поселковой территориальной 

избирательной комиссии Суровцевой Е.Н., рассмотрев результаты проверки, 

представленные Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы 

России № 2 по Свердловской области и Управлением Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской 

области, Управлением ГИБДД по Свердловской области, УДО № 7003/0698 

Первоуральского отделения ОАО «Сбербанк России», ФГБОУ ВПО 

«Тюменский государственный архитектурно-строительный университет» о 

недостоверности сведений, представленных кандидатами на должность 

главы Бисертского городского округа, согласно пункта 8 статьи 44 

Избирательного кодекса Свердловской области Бисертская поселковая 

территориальная избирательная комиссия с полномочиями избирательной 

комиссии Бисертского городского округа 

РЕШИЛА: 

1. Опубликовать информацию о выявленный фактах недостоверности в 

сведениях, представленных кандидатами на должность главы Бисертского 

городского округа в газете «Машиностроитель Бисерти» (прилагается). 

2. Направить настоящее решение в средства массовой информации и 

разместить на официальном сайте Бисертской поселковой территориальной 

избирательной комиссии. 



 

Реш-17-80 - Об опубликовании в СМИ сведений о выявленных фактах недостоверности представленных 

кандидатами сведений.html 

2 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

руководителя контрольно-ревизионной службы Суровцеву Е.Н. 

 

 

Председатель 

Бисертской поселковой 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

М.К. Сюзева 

   

Секретарь 

Бисертской поселковой 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Е.Н. Гашкова 

 



 

Реш-17-80 - Об опубликовании в СМИ сведений о выявленных фактах недостоверности представленных 

кандидатами сведений.html 

3 

Приложение 

к решению Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии 

с полномочиями избирательной комиссии 

Бисертского городского округа  

от 29 августа 2013 года № 16/74 

 

 

Информация о выявленных фактах недостоверности  

представленных кандидатами сведений 

 

Афлетонов Роберт Ильдусович 

Транспортные расходы: не указан автомобиль КРАЗ 255 Б1, 1993 г.в. 

(сведения предоставлены Управлением ГИБДД по Свердловской области). 

Доходы: Неверные сведения по зарплате, ООО ЧОП «Бисертское 

содействие бизнесу», 69000 руб. (сведения предоставлены Межрайонной 

инспекцией ФНС России № 2 по Свердловской области). 

Недвижимое имущество: Неверная площадь земельного участка, 7122 

кв.м. (сведения предоставлены Управлением Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской 

области) 

 

Вертипрахов Андрей Сергеевич 

Денежные средства, находящиеся на счетах в банках: Неверные 

сведения, 2 счета – 5885,39 руб. (сведения представлены УДО № 7003/0698 

Первоуральского отделения ОАО «Сбербанк России»). 

 

Пургин Виталий Николаевич 

Образование: Диплом о высшем профессиональном образовании на 

имя Пургина В.Н. не выдавался (сведения предоставлены ФГБОУ ВПО 

«Тюменский государственный архитектурно-строительный университет»). 

 

Суровцева Валентина Сергеевна 

Доходы: Неверные сведения по зарплате в МКОУ средняя 

общеобразовательная школа № 1 р.п. Бисерть, ФГБОУ ВПО «Уральский 

государственный лесотехнический университет», не учтено 7236,22 руб. 

(сведения предоставлены Межрайонной инспекцией ФНС РОССИИ № 2 по 

Свердловской области). 

 

Яранцев Игорь Павлович 

Денежные средства, находящиеся на счетах в банках: Неверные 

сведения, 4 счета 62284,93 руб. (сведения предоставлены УДО № 7003/0698 

Первоуральского отделения ОАО «Сбербанк России»). 


